
                                                                       

                                                   

BÁSNIČKY

(2022/4/4)

Zdeněk Joukl

                                                    



         B X a 2022

Rostou ceny energií  

Vláda jenom kecá,
nedělá skoro nic,
na pospas nás nechá -
jen bojí se to říct

xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Příroda

Příroda tě nezklame,
i když v lese třeba lije,
poznáš krásy neznámé -
všechno kolem čile žije

Poznání

Jak se lidé dobře poznají,
to vám přesně nepovím,
snad dle toho, jak se chovají -
třeba za volných sobot,
když jim fakt teče do bot

Úklid

Pustím se do úklidu s vervou,
tak, jako bych pracoval ve dvou

Nebezpečná

Nejvíc, kdo je nebezpečná,
tedy budete se divit,
to je uplakaná slečna,
co chce, musíte jí slíbit

Pohoda

V  rámci shody tendencí
zlepšíte si erekci

Ke kritikům

I když se to možná nezdá,
jednou ze mne bude hvězda

Doporučení č. 16

Když nebudem expandovat,
tak nás brzy vytlačí.
Když nebudeš se slušně chovat,
tak pak skončíš v jináči

Starostové

Se sousedním tanvaldským starostou,
s tím se bavím zcela normálně,
u našeho mi růže nerostou,
odcizeni jsme si totálně

Nezdraví mě ani zblízka,
co tím chlapec  asi získá?

Reformátor

K čemu je ti, že jsi chytrej,
když nejsi u moci?
Energií dále plýtvej,
není ti pomoci

K čemu dobré náměty,
když jsi v opozici,
smůlu míváš právě ty,
nejde promluvit si

Básnění

Při básnění jít do hloubky,
to tě strhne rychle s sebou,
končí všechny tvoje choutky,
za podivína tě berou

 1/30  



Více majetku, více starostí

Lidi se bojej,
že přijde zloděj
a že jim konto vyčistí.

Vědí to bozi,
to mně nehrozí,
u mne moc peněz nezjistí

Ty  se máš

Ty se dneska máš,
vůbec nic tě nebolí,
tak se tedy snaž
být milý na okolí

Za potlesk jediný

Za potlesk od davu,
za kytici kytek,
upnul se na slávu,
šetřil ve svých citech

O co jde ?

Jde o to sobě věřit
a také nebát se,
v přírodě umět přežít
a brzy nebrat se

Kapi, kapi, kap

Smutek kape z kohoutku,
těsnění netěsní,
vyměň si ho, holoubku,
snihneš to do třešní?

Hravá škola ?

Co tě ve škole naučili ?
Počítat neumíš,
při psaní děláš chyby,
neplníš, když něco slíbíš,
používáš často kdyby

Lebedění III

Chvíli si budu ještě lebedit
a jenom tak ležet,
v poloze nic zásadně neměnit
a čas nechat běžet

Dluhy

Co si mladík počne
se stálými dluhy?
Uskromní se, proč ne?
Když to umí druhý !

Mužskej

Mužskej, ten se vždycky brání,
dle toho ho poznáte,
líbí se nám,  když nás svádí,
touhu po něm chováte 

Běta

Tak, a je to
milá Běto,
tak už je to za námi,
tančili jsme celé léto,
měl jsem tě rád, sláva mi    

Vlasy

Zeptat se můžeš
na co chceš,
vlasy ti chybí,
když máš pleš

Bez dotací

Bez dotací, bos,
autor, ten je kos

2/30     



Zkusme to

Přestalo pršet,
slunce zas svítí,
duha je někde nahoře,
přestaň se mrzet,
zkusme zas býti
spolu, jak dříve zadobře

Změny

Měnit zaběhnuté věci,
to není jenom tak,
musíme poslouchat „kecy“,
ujede zatím vlak

Námět č. …..

Věřit se mi fakt už nechce,
že námět zmizel tak lehce.
Proč nehledá se viník,
proč snaha o to chybí?

Konec snů

Mohla jste být jako řeka
pro ispiraci k básním,
netušil jsem, co mne čeká,
proto teď sbohem zazní

Makej

Když můžeš, tak makej,
flákat se budeš v hrobě,
užitek dáš ňákej -
lidem, a také sobě

Skromnost

Stačí ti základní věci,
k čemu je všechno bohatství?
Volnost stojí za to přeci.
A co doma? Tam žena spí
                                                 3/30

Ta se nese

Jak se nese
vdaná žena,
koukněme se,
jaká změna,
oblečení 
skoro nemá

Svoboda

Svoboda a zodpovědnost,
ty jdou spolu ruku v ruce,
stejně jako k ženě věrnost
nikdy nejsou po záruce

Obezřetnost

Tolikrát jsi dostal „přes čumák“
a tak jsi obezřetný,
ve sportce jsi čísla neuhád,
dáváš však rady vzletný
                                               
Čas IV

Čím méně ti zbývá času,
tím více si ho vážíš,
v činnosti pak hledáš spásu
a dluhy hned všem platíš

Důvěra

Věřit můžeš,
jenže komu?
V dnešní době
jen sám sobě.
A když stůněš -
pánu Bohu

Hezké počasí

Co je mladým lidem jenom platné,
že je venku hezky,
každý do mobilu zrak svůj zatne,
v uších zní jim „pecky“



   B X b 2022

Fialova Covidová vláda  

Nechráníte staré lidi,
ale ani nemocné,
pán Bůh, ten to dobře vidí,
s lidmi soucit, to on chce

Domlouvání, to je hezké,
na Čechy moc neplatí,
když však ale „facka pleskne“,
na fleku se obrátí

Fialova vláda

Naše vláda,
to je vláda,
klidně pohřbí
kamaráda

Všechno umí, všechno zná,
jak to, že je neschopná?
Dvacet lidí mrtvých denně,
ten má covid ve své ceně.

XXXXXXXXXXXXXXX

Koalice stran

Proč zas musíš létat v hejně,
jen křídlo na křídlo?
Vypadá to beznadějně -
dole je stavidlo

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pravidla                       

Čím lepší pravidla,
tím menší intriky,
při vůni kadidla
více ctíš limity                          4/30          

Nesedí – sedí

Moderna mi nesedí,
a tak cédéčka rozdávám,
když zpívají Nedvědi,
ty však s radostí poslouchám

Nevěra

Nemůžeš mít obavy
od rána do večera,
když si vezmeš do hlavy,
že ti hrozí nevěra
                                             
Rádio   

Hned pět stanic z osmi
hraje cizí hudbu,
Čechu, už se ozvi,
vždyť platíš si službu

Jméno II

Když máš jméno,
    můžeš tvořit co chceš,

z toho všeho
                                pyšný ještě pak jseš

Bez ženy

Nemá ženu,
ani problémy,
nemá cenu
skákat do  Seiny
                                           

Alkoholik

Řekněte mi, co to bylo,
co to jenom znamená,
v hospodě, když propil kilo
dělal potom ramena



Stará škola
 
Dokáže se bránit
a má k tomu odvahu,
slušné lidi chránit -
vychován je postaru

Pro seniory

Kdo nechce skončit na Jipce,
očkuje se proti chřipce !

Klikař

Vyšel z páté třídy pomocné
a teď vlastní domy honosné,
k notáři stačilo dojít si
zdědit všechny prachy po strýci

Čest

Chudoba cti netratí,
více kradou bohatí                                     

Média

Média nás směřují
od důležitých věcí,
pozornost tu věnují
víc dítěti, co brečí

K Jitce Č.

Chtěl bych vám být nablízku
alespoň hodinu,
napsal bych vám na lístku
své lásky  tóninu

EET

Kdo používá EET,
tomu pak více věřím,
ten se tak často neplete,
ten solidní má režim

Zpívání

Zmlsané publikum
rádo se dívá,
pořad je unikum -                                      
každý si zpívá

Přání č.52

Ať tě nic nebolí,
ať máš zrak sokolí,
ať slyšíš, co slyšet chceš,
neboj se, kupředu běž !

Veršovánky

Dej do schránky
veršovánky.
Děvče k tobě přivábí,
nabídne ti tykání

Dobré a zlé

Všechno nebývá jen dobré,
se špatným je to naštěstí taky tak,
snad najde se žena pro mne,
která mne pozve k sobě na bivak

Změna

Nemůžeš nic přeměnit,
když si budeš lebedit !

Podpatky

Říkám svojí krásné ženě,
říkám jí to denodenně:
Na co nosíš podpatky,
chceš nás dostat do hádky?

 5/30 



Slunéčka

Slunéčka lezou do bytu
schovat se na zimu,
kdo jim dal souhlas k pobytu?
Hlásí se vrátnýmu?

Chlapi

Chlapi, ti nejančí,
oni vždy brání se,
neleží na gauči,
neškudlí halíře

Pročpak?

Proč se mládež často klepe
a dívá se do mobilu?
V přírodě by bylo lépe
a také méně omylů

U okna

Sednu si k oknu,
dívám se ven,
vína si loknu,
jsem spokojen

Starý šachista

Když já měl ELO dva tisíce dvě stě,
vy na světě nebyl jste jistě ještě

Vzory

Čapek a Havlíček,
to jsou mé vzory,
k nim ještě Tatíček
a strmé hory

Slabá útěcha

V životě je to sice skoro v „řiti“,
však chválí tě na sociální síti
                                                    6/30

Romantické filmy

Dopadlo to zase dobře,
jako všechny romantické filmy,
smutek v nich pokaždé pomře,
aby k trápení už víc nebyly

Tak či tak

Hrabal je zas na Artu,
a já tam ještě nejsem,
Kol sebe pár capartů,
kdypak skončí ten zlej sen?

Podzimní

Není horko,
není zima,
slunce svítí akorát

Podzim toto
takhle mívá,
proto podzim mám tak rád

Prší a prší

Poslední slepice zmokla
a přesto prší dál.
Dívá se dál smutně z okna -
bude z něj pecivál
                                       
Senioři

Senioři, senioři,
neplavte už sami v moři,
vždyť ty vaše zkušenosti
pro nás jsou vždy jako hosti

Čím víc, tím líp

Čím je dnes větší rodina,
tím je větší šance,
že dojde někdo pro piva
tátovi i mamce



   B X c 2022                                      

Koalice

Tam, kde budou koalice,
nepůjde již pobavit se,
Kdo bude mít nápady,
ten dostane do „tlamy“

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Podzimní     

Podzim kvete přes listy
a smáčí všechen prach,
počasí je nejistý,
též soumrak brzy spad

Výběr partnera

První věc je charakter.
Druhá? To bude taky.
Na třetí si nevzpomínám,
možná třeba šaty

Úsměv ženy

Ženu dělá úsměv,
teprv potom postava,
chce to smát se umět,
jinak šance propadá 

Oběti

Předkové dělali oběti
pro usmíření bohů,
nemáme ani ponětí,
co vše si přáli k tomu

Jako mšice

Příroda se jenom dívá,
jak se člověk rozpíná,
praotec Čech ruce spíná - 
komín vedle komína

Úchylka

Úchylka není normální,
dá se však tolerovat,
svou ženu v pase popadni
a jdi s ní děti chovat

Voliči

Nevolili nikdy blbce,
dál je volit nebudou,
nechtěji doplatit trpce,
nebyli by za vodou

Stařenka čeká vnoučata

Slzy jí kanou z očí
do dlaní svraštělých,
oči se občas stočí
do dveří zavřených

Dlouhověký

Už jsem  měl tlít dávno v hrobě,
a já ještě žiji,
překvapení je to pro mne -
dělám dál pro lidi

Dennodenně

Ten, kdo nebojuje denně,
trpí potom zaslouženě !
     
7/30



Podzimní listy    
                                                                    
Barevné listy, ty květy podzimu,
víc jich bývá, než na jaře,
květy, který chybí nám všem přes 
zimu,                                                             
ty, co meluzína zakáže

Násilí

Násilí plodí násilí
a vyžaduje pomstu,
pomůže jenom na chvíli,
potom zbaví tě postu

Oblázkové srdce

Z hlaďounkých oblázků
skládám srdce na písku,
tvořím jej pro lásku,
která mi je nablízku

Hazardéři

Hazardérů jsou na hřbitovech
celé dlouhé řady,
zkráceni byli na životech,
nedbali na rady
                                                                       
Kapi, kapi, kap

Dvacet litrů vody denně
odchází nám do stoupy,
jsou, bohužel, také v ceně.
Kdo z nás takto prohloupí ?

PF 2023

 Do nového roku,
to ti přeji hochu:
aby jsi byl stále hravý
a tím pádem také mladý

Kde jsi?

Kdepak jsi milá byla?
Proč jsi mne opustila?
Na duši smutek mám,
chodím teď všude sám,

Bez posluchačů

Má toho ještě hodně co říct,
ale, bohužel, nemá komu,
jen nadávat může z plných plic
někde u starého lomu

Básníkovo přání

Prázdný papír,
tužka k tomu,
co jen si přát
víc do domu?

Rizika

Rizika jsou pro mladé,
starší, ti mají již svůj rozum,
nejsou též pro oddané
a ty, co mají jen pár korun

Prohospodařeno

Celý život dřel,
pak vše předal dětem -
jak, když vyhořel,
vše zmizelo s létem

Skromná dívka

Na procházku do přírody
chodí s hochem ráda,
přes kameny, přes výmoly,
jen , když styk nežádá
  
8/30



Správnej chlap
                                
Nedělá si iluze,
počítá raděj s horším,
když nouzi i bídu tře,
neřekne nikdy končím

Tetování

Počmáraní lidé,
ti mně moc nesedí,
u žen mi to přijde,
jak služba medvědí

Přání

Klídek a pohodu,
sousedskou dohodu.
A jak zvyklost praví,
také slušné zdraví

Snová žena

Ty jsi žena každým coulem,                     
upřímná a toužící,
v náručí tvém, když jsem schoulen,
smír prostoupí ložnici

Lépe je

Máme žít ve smutku,
trápit se nemocemi?
Líp bez všech předsudků
užívat den si celý !

Cizí slovo

Solidarita je cizí slovo,
které mnozí neznají,
to teď platí již jen pro někoho,
ostatní se chechtají

 Poděkování II

Děkuji teď pánu Bohu,
že jsem ještě naživu,
že psát verše ještě mohu,
že jsem nešláp na „minu“

Že mně zdraví jakž takž slouží,
že mně láká příroda,
že sup nad hlavou jen krouží,
že má žena spí doma

Nejlepší Václavák

Nejlepší Václavák, o tom snad není 
sporu,
byl v Sametovce  plný odshora až dolů.

Tenkrát jsi měl takovou svou vidinu,
když u Koně jste lízali zmrzlinu,
že budeme svobodní,
teď a ještě mnoho dní

Tato představa se splnila,
však lidé chtějí stále více,
touha po zlatě se zrodila -
na tu však neplatí již klíče  

Láska III

Láska nepřijde vždy sama,
často se získává,
láska je jako ta dáma,
jenže víc chytlavá   

Český Ráj

Když si vezmeš všechno s sebou,
tak je tady ráj,
procházet se můžeš ve  dvou,
skalní sny se zdaj
                                           
9/30



  B X d 2022

Ať se ukáže

Ať se již ukáže,
kdo se dnes bojí.
Kdo má víc kuráže,
ten líp obstojí

Spokojený občan

Dneska mne nic nebolí,
nemám žízeň ani hlad,
říkat mohu cokoli,
nemám proč, co namítat

Hasiči

Hašení už máme
stokrát za sebou,
a tak je nám známé,
co ohně dovedou

Co dovedou lidé,
to by člověk nevěřil,
zavřou se do skříně,
kde by nikdo nepřežil

Li-be-ra-li-smus   

Lieralismus je dobrý,
ale nesmí se to moc přehánět,
měl by zůstat stále skromný,
nemá lidi ke smutku dohánět

Když nám chybí doktoři,
nemůžeme je vyvážet!
Co když někdo ochoří?
Smrt už nejde navrátit zpět

Doporučování

Když někdo škodí druhým,
doporučování na něj neplatí,
hned poctěte ho sudím,
ať se mezi slušné lidi nevrátí
                                                                       
Skorovítěz

Vyrazil v poledne z domu
na velké šachové klání,
nechce se mu věřit tomu,
že jako vítěz se vrátí

Sto deset bylo protivníků
a jen jeden byl lepší,
jen sobě může vzdávát díků,
radostí v duchu křepčí !

Ve dne spát

Nech si děvče o mně zdát,
jak jsem na tebe hodný,
jak tě nutím ve dne spát
a říkám verše vhodný

Čarodějná hudba

Z hudby jsou dámy naměkko,
tak, proč jim ji nedopřát?
Touha nebývá daleko,
proč nešeptat: „mám tě rád“?

Navigační řidič

Neví, kudy autem pojede,
nemusí to vědět,
navigace, ta ho povede,
stačí jenom sedět

Též cestou nebude nudit se,
až vjede do slepé ulice!

10/30



Hubnutí II
                                                          
Břicho mizí pomalu,
zato ale jistě,
bez bůčku i ovaru
a po velké „šichtě“
                     
Emoce

Kde je plno emocí,
tam končí mnohý sen,
provázený bezmocí -
kdo pak je spokojen ?

Šetříme teplem

Obejmu tě,
pak zas ty mne,
jdem na kutě
spolu v zimě            

Kam jdeme?

Skoro vše již máme vymyšleno,
jenom žít stále nějak neumíme,
co všechno bylo lidmi zničeno?!
A změna žádná, jen se víc culíme    

Zpochybňování

Zpochybňovat můžeme všechno,
třeba i život a činy pána Krista          
když však chceme, aby vše kvetlo,
držme se pravdy a nestranného místa

Lavička

Ať si nohy odpočinou,
ať se zklidní dech,
než půjdu zas za svou milou,
vydechnout mne nech

Podceňování

Podceňovat  soupeře
a nebo třeba parťáka,
vede často k nevěře
a vítěze to neláká

Nová generace

Vyrůstá nám generace sobců,
která nezná ani bratra,
kterou nezajímá život otců,
druzí, ti jsou jenom chátra

Opti – pesi

Optimista, ten si chválí,
že je ještě naživu,
pesimista, ten zahálí,
ve všem hledá bažinu

Vůně

Jsem u dveří bytu
a cítím ostrou vůni guláše,
sousedka vařila,
a já v duši skrytu
doufám, že plný talíř ukáže

Manželská dohoda

Vzhledem k naší dohodě
nemáme již problémy,
žijeme si v pohodě,
zžíváme se s rolemi

Riskování

Čím více máme svých nemocí,
a čím jsme také starší,
když nechceme trpět bezmocí,
tak neriskujem radši

 11/30 



Obálka od ČEZu

Tři dny mám doma stále obálku od 
ČEZu,
bojím se ji otevřít,
co když se pak z důchodu do záloh už 
nevlezu,
co když smůlu budu mít?

Vyznání II

Nechci poznat jiné ženy,
ty mi stačíš navždycky,
sympatické jsou tvé geny,
budu psát ti básničky

Bez deštníku

Dnes jim chybí motivace,
a mají to těžké,
nedokáží objímat se
za stálého deště

Po obědě

Zdřímnul jsi si,
jako kdysi,
když jsi býval ještě malý,
když na spáče jste si hráli

Pochvala

Chválí chytré lidi,
hlavně ty, kteří mají čest,
ty, co druhé kolem vidí,
co včas dokáží zatnout pěst

Na hřbitově

Tady si v klidu leží,
svéhlavý, lidový básník,
co uměl táhnout věží,
co na věky šel se zasnít
                                                     12/30

Epigramy ze života

Epigramy ze života,
tak jak vskutku běží,
z nich se pravda nevymotá,
a lidé jim věří

Lesbička

Když nenašla kluka,
tak spokojí se s holkou,
zahnala tím muka
a ještě kráčí s dobou

Koho?

Milujme především toho,
kdo miluje nadevše nás,
lásky nebude tak mnoho,
však nepůjdem jinam ji krást!

Cesty

Jsou cesty, které již neprojdu,
a které jsem míval rád,
a jiné cesty, ty bez dojmu,
kudy se nechci již dát

Politik – diletant

Když nemá co říct,
to pak začne blábolit,
hlavně z plných plic,
fakta zkouší zahodit

Děvčata

Jana, to je holka milená,
Květa, tak s tou mívám dilema,
Stáňa, ta je příliš do světa,
Blanka, bývá zase popleta.

Každá z nich je prostě nějaká,
jen Jana, jiná mne neláká



 B XI a 2022

Senior v pandemii

Jeden den jako druhý,
už ho to nebaví,
stále je nějak chorý,
na duši churaví

„Hrdinové“v pandemii

Hrdinů na úkor druhých,
těch jsem potkal tisíce,
jedovatý dát jim rulík -
nad hrobem pak divit se

XXXXXXXXXXXXXXXXX

Válka na Ukrajině

Co je na tom divného,
že pomáháme slabším.
Podporovat křivého?
To, do nohy se praštím

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Populistická vláda   

Nemá cenu radit populistům,
neřídí se již zdravým rozumem,
oni k vůli těm svým teplým místům
hazardují s národa osudem
                                                         
Koalice II

Koalice, koalice,
pojďme o ní pobavit se,
až budete dočista již vzhůru,
zjistíte, že jde o diktaturu

Zpochybňovači

Nesnášejí pravidla,
nesnášejí pohodu,
nešťastní jsou zpravidla,
pochybují o „bohu“

Rádio  II

Jsem občas obklíčen
písněmi o ničem

Boj  proti oteplení

Autobusy jezdí poloprázdné,
aut je však zato jako máku,
plnění slibů nám nějak vázne,
úmluvy dál máme na háku?

Podpora

Snižme podporu parazitům
a raději nedělejme dluhy,
lépe přispívat na charitu,
než vykrmovat pracovní nuly

Co doma?

Děkuji za optání,
doma máme pavouky,
starají se o mouchy

Samotář se raduje

Nemůže mu být žádná nevěrná,
nemá šanci přání opakovat,
jako s onucí s ním též nejedná,
nemůže ho ani komandovat
 
13/30



Závist III  

Přestaňme si závidět,
zkusme se občas chválit,
možná, že co nevidět
dosáhnem vyšších kvalit !

Strojený úsměv

Když je úsměv srojený,
je skoro jak žádný,
i když třeba zdvojený,
horší je než vlažný
Sny

Sny máme bláhové,
a pak ty druhé,
měníme za nové
bohaté a chudé

J.Č.

Žena s velkým Ž,
ona nemusí vůbec hrát,
ta jen v klidu může stát,
a jen občas nám zamávat

Život jde dál
                                                                  
Život jde dál,
kdo by se bál,
že jednou všechno skončí ?

Prima byl bál,
a plný sál
se s hudbou k ránu loučí

Rozumět ženám?

Nemůžeš rozumět něčemu,
co si nerozumí samo,
Když ji máš ovšem svlečenu,
řekne ti pokaždé ano

                                                   14/30

Škaredý den

Dneska je den škaredej,
v hospodě to nevadí,
klidně dál mi nalévej,
tady vichr neřádí

Předposlední přání

Než navštíví JIPKu
chce přivítat Jitku,
aby ho ještě objala
a byla téměř donaha
Rodičovské přání  DN

Vem si synku
mandarinku,
má výbornou chuť

Na maminku
na chvilinku
trochu hodný buď !

Přísloví č. 164

V jednoduchosti je krása,
to již přísloví nám hlásá

Prášky nejsou zadarmo

Než mi přijde důchod
beru prášků polovinu,
finanční mám důvod -
asi dělám volovinu

Chovám se jak Kubera,
nekázeň je umělá

Je tam ještě?

Vždycky, ještě před snídaní
běží se podívat z okna,
takovou má cestu ranní:
je tam ještě auta poklad?



V poledne

Kam až oko dohlédne,
vidět někde kostel,
ve všech zvoní poledne -
netlumeno plotem
               
Internet

Počasí, žádná sláva,
ale to tak nevadí,
internet šanci dává,
v hledání nic nebrání

My se nebojíme

Ať se venku dál čerti žení
a čertice se pak radují,
tohle pro nás ke strachu není,
u nás se strašením zkrachují

Věk a vděk

Vzhledem k svému věku
již nepřeplavu řeku.
Mohu však dávat náměty
a podporovat talenty

Švindlování

Když to tak nějak jde
a když si to někdo nechá líbit,
tak ošvindlujem vše,
že se nebudete stačit divit

Dlužník

Nikdo tě nemá rád,
nikdo nezavolá,
a když, tak akorát,
když po dluzích volá

                                                     15/30

Mohu

Mohu být ve tmě
a nebo v zimě,
hlavně, když milá
ty budeš při mně

 Vzdychání

Copak se to děje,
proč to děvče vzdyká?
To láska jí přeje
básně romantika !
           
17.11.1989

Studenti a herci,
děkuji vám, „merci“ !                                

Bezdomovci

Dojmou tě osudy,
osudy marnivé,
flákače, pobudy,
osudy blátivé

Rok 1988

Budu jíst suchý chléba 
a zapíjet jej vodou,
když to pak bude třeba -
schody budu  brát po dvou !

Výlet do přírody

Žádný stres,
jenom klid,
ještě dnes
budem mít

Rady
Nenech si radit  od ženský,
naštveš potom muže,
podivil by se Komenský,
žít pak budeš hůře



  B IX b 2022

Čím se liší ?

Stalin Hitler a Putin,
čím se od sebe liší?
Přivedli zem do sutin,
lhali všem, a teď syčí

V lese

Lehnout si do mechu,
dívat se na nebe,
a pak pro potěchu
sáhnout si na tebe

Tikot

Něco slyším, moje milá,
jakoby tu něco tiká,
vím, žes o tom dávno snila -
to je přece romantika !   

Jediná

Ty jsi pro mne vždy jediná,
s tebou má radost počíná,
s tebou však také končí,
když se zas se mnou loučíš

Na svatbě

Zkusme příliš nenadávat,
a brát věci s humorem,
milá, až se bude vdávat,
připijme jí Bourbonem

Žena slibuje

O tobě jsem léta snila,
budu na tě stále milá,
tvá „pověst“ mě okouzlila,
všechna láska na tě zbyla

                                                  16/30

Parazité                                  

Všude kolem parazité,
co nechtějí pracovat,
vy to sice dobře víte,
není kde si stěžovat

Berou dávky sociální,
proč jsme s nimi solidární ?

Vláda za nos tahá tě,
aby byl klid ve státě

Naděje

Pro někoho úžasná,
pro někoho nic moc,
jedna láska uhasla,
druhá dává milost

Akciovky a neziskovky jsou lepší

Proč nám fungují akciovky
mnohem lépe nežli města?
Nemají totiž achilovky,
ty, z koaličního těsta!

Nemají totiž koalice,
ale také ani strany,
dokáží spolu poradit se,
nápadům otevřít brány

Tvůj smích

Televizní zábavu,
tu mívám někdy rád,
však hodím ji za hlavu,
když slyším tě se smát

„Zlá doba“  FB

Dramata, dramata
kolem se řítí,
děvčata hambatá
s chlapci jdou píti



Usměj se

Usměj se teď děvče na mne,
hned ti to  pak více sluší,
ještě chodit trochu plavně -
srdce mužů pro tě buší

Ve šlépějích Husitů

Nepřátel se nelekejte,
a na množství nehleďte,
soucit od nich nečekejte,
odzbrojit se nenechte

Co potřebuje muž

Potřebuje toho málo,
jídlo, pití, teplo
a dál už skoro nic,

Hezké děvče by se smálo,
láskou by jen kvetlo
a neprchalo pryč

Po osmdesátce

Odchází nám kamarádi,
ubývají známí,
smrtka, tas nás k sobě vábí,
našinec se brání

Debil

Debil, ten tě naštvat nemůže,
neboť za svou blbost nemůže !

Vinárna

Nežiješ si zas tak špatně,
měl by sis to zaklepat,
obavy ponechej v šatně,
ať již mohou nalévat
                                                                       

33 let po revoluci

Za to, že jsme riskovali
a změnili režim,
lidé, ti nás milovali.
Ale teď ? Již nevím.

Nemoc

Nemoc, tu si člověk nevybírá,
ta, ale vybere si jeho.
Někdo si při ní ještě zazpívá,
druhý nepřijde jí na jméno

Politika  

Ať si kdo chce co chce říká,
život, to je politika,
Kdo přestane ji sledovat,
ten dostane pak jednou mat

Bez koníčka

Mužský, když je bez koníčka,
tak, to je holé neštěstí,
i když ho snad žena hýčká,
nic dobrého to nevěstí

Život není pes

I když nám život zdejší
přináší občas trampoty,
tak, buďme veselejší
a dejme více na noty

Přání mladíka

Chtěl bych tě dnes potkat,
jakoby náhodou,
o úsměv tě obrat,
a byl bych za vodou

 17/30



Jednota

V jednotě je sice síla,
ale když neví se co s ní?
Nejednota aby byla,
potom i pýcha odezní

Kam dotáhli to fašisté,
o komunistech nemluvě?
To dneska ví už zajisté
všichni, až na to nemluvně

Vzpomínání

Vagonky plné mraků
se zvolna šinou nad lesy
po sotva viditelných kolejích
z pampeliškového chmýří

Přání

Aby tě nikdo nepomlouval,
aby tě nikdo nezradil,
aby ti nikdo nedomlouval,
aby se s tebou nevadil

Dotazy

Kdy se lidé naučí
žíti jako lidé ?
Kdy si více poručí,
kdy osvěta přijde?

Včera a dnes

Pověz ty mně moje milá,
proč se na mne mračíš?
Včeras ještě hodná byla,
jiného máš radši ?     

                                  

Jednou ne, jednou ano

Kartelové dohody,
ty jsou dnes zakázané,
koaliční obchody
nesnášejí občané!        

Něco

Něco dělat musíš,
něco ale jenom můžeš,
něco občas zkusíš,
i když dopadne to hůře                             

Dieta

Jablko, banán, mandarinka,
to jsou teď jeho přátelé,
po jiném jídle totiž blinká -
modlí se za něj andělé

Odpočinek

Srdce ti správně tepe,
broukáš si potichu,
lépe je, stále lépe,
po chvíli oddychu

Večer na horách

Mlha se plouží už po lukách
a zdobí je krajkami,
světla se rozsvěcí v chalupách,
hvězdy svítí nad námi

Láska II

Nebuďme přece směšní,
láska je často náhoda,
ona je souboj věčný,
občas však také lahoda

18/30   



   XII a 2022

 Rusko válčí

Kam až lidstvo dokráčelo,
nestačím se divit,
vraždit se mu zas zachtělo,
kde skončí hrůz limit?

Zase ta válka

Proč se lidi k sobě chovaj
jako divá zvěř,
proč do sebe stále „klovaj“,
proč ta války křeč?
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Blíží se vánoce

Zase jsou tu Vánoce,
s nimi spěch a nervozita,
Jezulátko smálo se,
ať stres se nás nedotýká
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Mohu

Mohu psát,
mohu dál tvořit,                                         
nebo rád
kráse se dvořit

Povodně

Až přijdou povodně
budem se bát,
sousedé podobně -
řeka má spád

Stáří III

Dřív  jsi vstával jako srnka,
teď už jen na etapy,
„stará“ ti už dávno frnkla,
nemáš s kým vést debaty

Ženy

Někdy nám vadí,
to  „plémě hadí“,
jindy jsme rádí,
když nás zas svádí

Staří milenci

Věci nám padají občas z rukou,
zapomínáme, co jsme kde chtěli,
srdce však dál stejným rytmem tlukou,
proč bychom se mít rádi neměli?

Spěch

Na co spěchat,
na co štvát se,
proč se nechat 
strhnout k hádce ?

Co se stačí, to se stačí,
ostatní zase příště,
spěchání je mládě dračí,
toto hned známým pište !

Ohledy

Ohledy a úcta ke stáří,
tak to dneska moc neplatí,
vychovat mládež se nedaří,
nikomu to však nevadí

1+1

Jeden dobrý skutek týdně,
k tomu jednu pochvalu,
budem se mít méně bídně,
stárnout budem pomalu

 19/30 



Stáří II

Bylo dost času smířit se
s osudem i se světem,
konec je jako břidlice,
co pukne klidně s létem

V divadle

Proč bych se neusmíval,
když herci hrát umí,
proč bych se nepodíval,
když všichni kolem „čumí“?

Jdeme se bavit

Pojďme se bavit,
času je už málo,
svátek jdem slavit,
štěstí se pousmálo

Kvóty pro ženy

Všechny kvóty
jsou jen pro ty,
co nehodnotí výsledky

Ta, co nemá vousy,
ta dostala přednost,
muži, ti je rvou si,
že dostali „přes nos“

Když má někdo přednost,
pak dá to přece jenom více práce,
zjistit, zda nehrozí diskriminace

                                                    

Snaha

Když chceš vše stačit,
musíš dost makat,
přestat se mračit,
přestat se flákat

Nejdříve práce,
pak teprv zábava,
dokázat smát se,
zvlášť, když jsi „náplava“

Vydědění

Vydědil otec syna,
když nastaly Vánoce,
prý málo si ho všímá,
nepřišel od promoce

Odchod z domu

Vyletěl ptáček z hnízda
a už se nevrací,
kdo se má v něm jen vyznat,
když zvyky převrací

Ráno, raníčko

Vyčistí si zoubky,
depiluje chloupky,
pak namaluje si „pysky“
a má to u mužů jistý !

Parazit

Pro toho, kdo se štítí práce
nehnu ani brvou,
on totiž je jen lidstva zrádce -
házím po něm „mrvou“

20/30  



Na ramena

Vezmi své dítě na ramena
a dělej mu koníka,
pro tebe to nic moc znamená,
k němu štěstí proniká 

Potlesk

Takovejch hezkejch ženskejch,
co už je tam někde nahoře -
v duchu jim občas tleskej,
když nejdou již pozvat na lože   

Přání starého muže

Kdybyste mne objala
a měla jenom plavky,
nebo byla donaha,
ať pomluví mě babky 

Ladná žena

Ladné paže,
ladné boky,
hodné páže
slouží roky

Vybydlené paneláky       
                                                                 
Jak se bydlí v paneláku,
to třeba se učit,
každý nemá na to páku,
nedokáže ručit

Chlouba ženy

Ňadra, ta jsou chloubou ženy,
právě tak, jak povaha,
také pověšené pleny
nebo čistá podlaha

Ženská logika

Když se žena řídí citem,
to muž ještě chápe,
když přemýšlí, to pak mžikem
s pochopením tápe

Na zahrádce

Podívej se děvče moje
kolik květů kvete,
všude kolem zeleno je,
hned ti bude lépe

Jdeme na korzo

Nechce se mi věřit tomu,
jak jsi dneska hezká,
vytáhnu tě tedy z domu,
ať ti každý tleská

Riskovat?

Proč bys měl riskovat,
když to není třeba,
chceš se přec milovat
a řeči ti „neva“

Nevědomost hříchu nečiní

Prý není slušné skotačit,
když jiný se jen trápí,
však také možno opáčit,
že nemáš o tom zdání

Lebedění III

Teď si chvíli zalebedím
a bude mi líp,
na svět potom lépe hledím
a přestávám klít

 21/30   



 B XII b 2022

Na procházku

Potřebuješ se trochu protáhnout,
a také se parkem projít,
abys dech mohl lépe popadnout,
a abys nedostal covid

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Na Mikuláše

Hodným dětem jablko,
pro zlobivé uhlí,
je to jenom naoko,
když zavírají truhly.

Ty s jablkem pláčí -
uhlí je teď dražší

Dívčí Vánoce

Děvčátko smálo se,
prý slyšelo Ježíška,
budou už Vánoce,
přijdou dárky z nebíčka

Vánoce X

Splněné přání
vždycky o Vánocích,
všem nám je k mání,
na sněhu, na kopcích

Dárky jsou dárky,
pusa je pusa,
konečně sáňky,
hošík ven klusá

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

                                                       22/30  

Koaliční dohody

Gentlemantské dohody
musíme dát k podpisu,
by nepřišly podvody -
založme je do spisů

V praxi se nám totiž zdálo,
gentlemanů že je málo !

Prezidentské volby 2023

Jaroslav Bašta,
na hrad a basta!
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Jak málo   

Jak málo ti někdy stačí,
aby ses mohl začít smát,
aby vymotal ses z křáčí
a cítil slunce zase hřát

Krunýř umění

Když něco umíš,
je těžké s tím přestat,
nasadíš „krunýř“
i pro radost děvčat

Odpočinek

Nemyslet na nic,
a jen tak ležet.
Dál od všech pranic
a světa peněz

Blíží se stáří

Bezohlednost ke stáří,
tu nutno poznat z blízka,
výchova se nedaří,
pro soucit není místa



Přání mužů

Mají jenom jedno přání,
abys byla vždycky k mání -                      
od soumraku do svítání

Buď a nebo

Buď je to jen hloupá prkotina,
a to ti příliš nevadí,
nebo tragedie jako z kina,
a s tou si chlap už poradí

Důvod lásky

Láska není jenom tak,
ta má vždy svůj důvod,
a když jsi jej neodhad -
jdi si vybrat důchod

Potěšení

Bavit se můžeš vtipem
a nebo také krásou,
potěšit možno slibem,
když spolu rádi dva jsou

Kdo umí, tak umí   

Proč by ses mně nepochlubil,
když se ti něco povede?
Tvůj kritik, ten jenom mluvil,
ano, ten, co nic nesvede

Děvčata

Hezounká děvčata,
ta, která se dost často smějí,
šťastná i bez zlata,
všechna, která si lásku přejí

                                                     23/30

Neděle

Přes den si budu lebedit,
večer pak pomalu vstanu,
pohodu chci už neměnit,
za společnici mám dámu

Jen mne líbej

Jen mne líbej,
jen mne klidně líbej,
dál buď na mne milej,
vždyť jsem láska tvá                                   
Vždyť jsi láska, 
vždyť jsi moje láska,
co mne stále laská,
co je laskavá

Děvčátko z ulice

Děvčátko z ulice,
proč je tolik smutné?
Chtělo by tulit se,
nemá s kým, toť kruté!

Kde jsou zkušenosti?

Kdo stojí o zkušenosti,
ten jich má v mých básních dosti

Fakta

Až budete znát všechna fakta,
tak mi přijďte radit,
zatím slyším jen mluvit spatra,
to mne chcete bavit?

Nediv se

Nediv se hochu, nediv,
že jsem dnes trochu jiná,
mám totiž nový přeliv
a „letím“ rovnou z kina



Láska k rodičům   

Láska k rodičům
ta brzy počíná,
v pubertě skomírá,
dál pak je povinná

Hrdinů jsou plné hřbitovy

Nikdy se moc nebál,
sešlápl vždy pedál,
na nikoho nedal -
zavírá se „penál“

Dotaz

Ty jsi dneska nějak chytrá,
můžeš přijít raděj zítra?

Přísloví č. 16

Když dáš věci na místo,
tak jdeš potom najisto,
ušetříš tak spoustu času,
obdivovat můžeš krásu

Co dřív?

Nejdřív práce,
potom zábava,
nejprv rvát se
a pak Pálava

Média nemlčí

Je to sice dosti vzácné,
člověk občas něco plácne,
mlčením to přejdou grémia,                    
ovšem uchopí to média

Konec závisti

Jedno vám rád povím, dámo:
Přejte a bude vám přáno ! 

Cimrman II

Vytvořit pět fotek denně,
k tomu pět básniček,
ještě úvaha je v ceně -
pěkný to balíček

Nenormálnosti

To, co není normální
nezaslouží reklamu,
například sex globální
měl by dostat „přes tlamu“

Kdy začneme tolerovat
pedofily, vrahy?
Se zločinci koketovat,
ničit práva snahy ?

Přání V

Není  mi nějak známé,
co přát si právě máme.
Toho pro radost
máme totiž dost.
A tak, jak zkušenost praví,
zbývá přát si jen to zdraví

Na všem špatném…

Skoro nikdo o tebe nestojí,
a to je někdy fajn,
do ničeho tě potom nenutí,
můžeš psát svoji báj
                                            
Sněží

Vítáme tu bílou změnu,
napadl poprašek sněhu,
další vločky se tiše snáší,
okrašlují to staré křáčí -
cítíš poklid, cítíš něhu

24/30



 B XII c 2022

Vánoce XI

Zase jsou tu Vánoce,
ty svátky klidu, míru,
při nich zdraví přálo se
a ať Bůh dodá sílu
                                                        
Vánoční II (melodie Purpura)

Vánoční nálada
týden už převládá,
těší, děti těší

Jsou trochu hodnější,
mámy je konejší
řečí, tichou řečí

Táta jde z domova,
půl kila olova
shání, všude shání

Stromek nám přinesli,
Ježíška do jeslí
dali, něžně dali
                                           
Purpura zavoní,
čerti se kaboní,
voní, ona voní

Všichni jsme v pohodě,
díky též svobodě
v zemi, v celé zemi

Vánoce, Vánoce,
na stole ovoce,
láká, nás zas láká

Vánoční písnička
rozjasní všem líčka,
léčí, všechny léčí

                                                      25/30 

Vánoční frmol

Co stačím, tak to stačím,                          
když ne, tak se nemračím !

Vánoce přichází

Mějme k sobě víc tolerance,
vždyť každý jsme trochu jiný,
pro lepší život to je šance,
a můžem být dále klidní

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Básník

On nemusí nic,
ale může hodně,
volat z plných plic,
když se šíří ohně

Přání

Chtěl bych zase sedět s tebou
v létě na mezi,
povídat si jenom ve dvou,
hledět na lesy

Ruce spolu propojené,
ústa splynou v polibku,
dítě zatím bezejmenné,
těší se na kolíbku

Šťastný den

Dnes ho nic nebolí
a to je prima,
radost tak vévodí,
krásy si všímá

Knihovna

Pro bohaté i chudé -
knihovna stále bude !



Spravedlnost

Spravedlnost nezískáš dnes ani po 
hádkách,
více však čti, dočkáš se jí aspoň v 
pohádkách

Zimní večer

Brzy se stmívá,
uliční lampy se rozsvěcí,
v zimě tak bývá,
kostelní zvon večer posvětí

Silniční „tankodrom“
                                                                      
Díra, samá díra,
kdo ty díry hlídá?
Malý Hašašíra.

Kolem nich se dívá,
zpomaluje auta -
jezdí jako divá !

Neutečeš

Běž si sem,
běž si tam,
dostihne tě
epigram

Kukák

Kukačka nekuká,
to kuká kukák,
ona jen brebotá -
jak jsi to uhád?

Cena času

Cena času roste s věkem,
ale také s lidským vděkem

                                                                       

Prkotina

Když ztratíš lístek do kina,
nebo když ztratíš děvče,
co milovat tě nechce,
tak to je jen prkotina

Horší je to pak ale,
když zdraví ti dá vale

Čeština?

Dneska už se nepředvídá,
dneska se jen predikuje,
mluva ta je nějak jiná,
jazyk nikdo nelituje

Pročpak máme ověřovat,
když jde verifikovat?
Se světáctvím koketovat
a vzdělanost „filmovat“.

Po výprodeji

Něco málo tu zbude,
spíš ale pro ty chudé.
To rozdáme pak zdarma,
ať vylepší se karma

Marná snaha

Chceš, aby schopní lidé
byli také čestní?
Jak to ale jen přijde,
že dostaneš pěstí?

Láska odolá

Ani dlouhé čekání
lásce příliš nebrání,
vydrží, i když se svůdci
s lichotkami  předhání

 26/30



Karma
                   
Dobré skutky se vrací,
stejně tak ty špatné,
toto je silou hnací,
časem je vše splatné !

Sympaťák

Když je někdo sympatický,
tak mu lidé věří,
stačí, když je trochu lidský,
se vším se mu svěří

Přitom patří do želez
neb je slušný jen herec

Tvorba

Tvorba není práce,
je to spíše zábava,
při ní možno smát se,
takže žádná námaha

Lebedění III

Teď si budu lebedit
ještě chvíli v posteli,
s nikým toto neměnit
a neřešit problémy   

Pastičky

Pastičky na myši
klecové i s pružinou,
chataře vyslyší
a myši pak vyhynou

Titanik

Námořní parník Titanik
dopadl až na dno,
pomohl pýchu vyhladit -
lidem zbylo chladno
                                                       

Město

Teprve, když jedete vlakem,
tak poznáte město,
fasády berou často hákem,
jeho IQ kleslo

K narozeninám JČ

Dobré lidi kolem sebe,
aby tě nekleplo,
ať tě mráz nikdy nezebe,
k tomu lidské teplo

Hluchoněmý

Užívá si lásku
už celá dvě léta,
nemluví, neslyší,
a tak láska vzkvétá !

 Básník

Básník není ten,
co zná na vše rým,
ale pouze jen,
kdo zná baldachýn 

„Vydržať“

Na co sáhneš,
to se hroutí,
když se zvedneš,
neuvadneš,
tak, jak růže z pouti

Na schůzce

Vyšpulila rtíky
a zavřela oči,
osude můj, díky -
toť nádherný pocit

  27/30                                                          



  B XII d 2022
                                                                       
Radujme se

Vánoce jsou zase tady-
radujme se všichni všady !

Štědrý podvečer v Desné

Pojďte lidi, pojďte ven,
dneska máme Štědrý den,
slunce zapadlo za horu,
trubač hraje vám z balkonu

Vánoční přání

Přejeme si dárky,
nešednoucí spánky
Též, abychom měli
zelenavé jmelí
Bez vrásek pak celé čelo,
aby nic nás nebolelo !
                                                         
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Na Nový rok

Jak na nový rok,
tak to bude dále,
hlavně žádný šok,
než potkáš Tři krále
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Hrozba války

Ono se řekne mír ve světě,
který by chtěli lidé,
jenže vztek najednou vezme tě,
když zjistíš, jak to přijde

Politikům hrozba války
nevadí ani za mák,
jim hodí se stálé hádky,
přání všech věší na hák

Oni jsou pak důležití
a mají také větší moc,
vhodná doba  pro přežití,
jim se žije líp, je-li noc.

Lépe se jim vládne,
a klec, ta nespadne

…………………………………….

Notýsek

Zavírám notýsek,
vzpomínek ohýnek
na vás, jenom na vás 

Scůzka

Já nikam nemusím,
ale mohu téměř všude,
a tak se pokusím,
přijít, jen to trochu půjde

Šizení

Šidilo se vždycky -
to je lotrů vize,
svý už mají jistý,
teď je k tomu krize

V důchodu

Nemám čas číst,
ba ani to prádlo prát,
tím chci všem říct,
že práce mám akorát

Žena k muži

Usínám dlouho,
i když v posteli jsem byla včas,
s myšlenkou pouhou,
aby zájem tvůj hned neuhas
  
28/30



Nebezpečí

Číhá na tě nebezpečí,
a to všude kolem,
je však někdy o dost větší,
když se potkáš s volem

Večerní

Zimní večer nastal,
a on aby chlastal.
Když ho Pracák živí,
chlastá jako divý

Víra

Jak mám věřit někomu,
koho vůbec neznám?
Mohu věřit jen bohu,
a tak mne s ním seznam

Mládí

Drzé mládí,
které nezná nervozitu,
dál vyvádí,
ke starým je bez soucitu

Kočka a myš

Něco tu mňouká,
něco tu piští,
chlapec se kouká
na souboj příští

Šance

Kdo se ozve, tak má šanci,
ten, kdo ne, tak „ostrouhá“,
nebuďme jak jelimánci,
úspěch se pak odsouvá

 

Rakovina

Když zbývá nám pár let života,
tak každému nevadí to stejně,
stařec se tomu jen chichotá,
mladý je nervozní z toho zřejmě

Dieta číslo 32

Nekručí mu  břiše,
ale přímo kňučí,
není chvíli tiše,
dieta ho mučí

Sucho v puse

Máme sucho v puse?
To se překoná.
Pít budeme muset
stále dokola!

Dobrá ekonomka

Křečkuje na zimu,
dělá si zásoby,
to již od podzimu -
smluv plné šanony

Milovnice vážné hudby

Vy žijete v jiném světě,
než-li žiji já,
jen na pláži v horkém létě
se to nepozná

Doma

Umyjeme schody,
najíme se hodně,
napíšeme ódy,
všechno v jednom domě !

  29/30



Dítě

Plakalo dítě na zápraží,
ztratilo klíče od bytu,
matka se toulá u nádraží,
otec má zákaz pobytu

Dobroděj

Najde se ještě dobroděj,
co má chuť pomáhat lidem?
Potom mu zahrát sólo dej
a my mu zatleskat přijdem

Priority

Já mám jiné priority,
než-li uklízet denně,
vymýšlím si nové hity,
ostatní nechám ženě

Řád          

Když nebude řád,
tak tu bude chaos,
pak se může stát,
že dostaneš na nos

K panu spisovateli

Aspoň trochu radosti.
Kde ji ale hledat?
Není tolik známostí,
není mnoho témat.

Stáří

Jedna bolest přestane,
druhá zase začne,
je to prostě e-a-né,
politovat račte 
Vydal: Zdeněk Joukl – EKOL
Desná Poštovní 621
www.joukl.cz
Desná 2022
© Zdeněk Joukl 2022

Náhoda

Nejde o to, co tě potká,
však stát se může cokoliv,
někdy stačí jedna fotka
a už tě vláčí v „popeli“

Přání I

Za přání nic nedáš,
ani ti nic neubude,
když však přidáš menáž,
úspěchu se dočkáš všude !

Ráno – raníčko

Nejdřív opláchne své tělo,
potom svoji duši,
zpívat by se mu teď chtělo,
což se to však  sluší?

Přání II

Mohu ti přát spoustu věcí,
ale je to k ničemu,
nestojíme o to přeci,
jen tak mluvit k milému

Kdepak jsi?  (lidová)

Kdepak jsi, kdepak jsi,
kde jsi můj galánku?

Prý za vsí, prý za vsí
v zeleném altánku.

Nejsi sám, nejsi sám,
máš tam prý Taljánku.

Pročpak jen, pročpak jen,
dáváš srdce jiné?

Proč mám jít  z kola ven,
jak to jenom přijde?
 30/30

http://www.joukl.cz/


                               

                                  

                                                                       

    

                       



                                          

                                                                       


